DE
GB
Ausführung:
Einzügig gemäß den Grundanforderungen der DIN 18799, inkl. aller
Systemkomponenten, ohne Befestigungsmittel.
Achtung!
Eine gerade Befestigungsfläche ohne Hindernisse wird vorausgesetzt.
Bei Steigleitern an Gebäuden Steig-/Rückenschutz ab 5000 mm –
bei Steigleitern an maschinellen Anlagen ab 3000 mm – Steighöhe
erforderlich!
Lieferumfang:
Leiterteile, Leiterverbinder, Leiterkappen, Wandhalter 165 mm,
Ausstiegsholmbügel Typ AHB-K, Austrittsverlängerung.
Maximale Versandlänge: 4200 mm. Teile über 4200 mm Länge mehr-
teilig.
Explanation:
Single-flight according to the basic requirements of DIN 18799, including all
system components, without fixtures.
Attention!
Straight mounting surface required. Fall arresting system/safety cage
required: for fixed ladders on buildings from a climbing height of
5000 mm – on machinery from 3000 mm!
Scope of delivery:
Ladder parts, ladder connectors, ladder caps, wall brackets 165 mm, exit rails
type AHB-K, exit extension.
Maximum shipping length 4200 mm. Parts of more than 4200 mm
length are delivered in several parts.
Steigleitern mit Rückenschutz
Grundkonfiguration nach DIN 18799
Vertical ladders with safety cage
Basic configuration according to DIN 18799
1100
mm
165
2240
16
Material:
Aluminium
Steigleitern mit Rückenschutz  Typ  ALM
Vertical ladders incl. rear safety cage  type ALM
Artikel-Nr.
Item no.
Typ
Type 4007126 ...
Preis €
Price €
6047112 ALM-11 11   3080 Stück · piece 34,0 010803   644,00
6047122 ALM-12 12   3360 Stück · piece 35,0 010810   660,00
6047132 ALM-13 13   3640 Stück · piece 36,0 010827   676,00
6047142 ALM-14 14   3920 Stück · piece 40,0 010834   700,00
6047152 ALM-15 15   4200 Stück · piece 41,0 010841   735,00
6047162 ALM-16 16   4480 Stück · piece 43,0 010858   793,00
6047172 ALM-17 17   4760 Stück · piece 45,0 010865   804,00
6047182 ALM-18 18   5040 Stück · piece 48,0 010872   816,00
6047191 ALM-19 19   5320 Stück · piece 51,0 010889   830,00
6047201 ALM-20 20   5600 Stück · piece 53,0 010896   925,00
6047211 ALM-21 21   5880 Stück · piece 55,0 010902   941,00
6047221 ALM-22 22   6160 Stück · piece 56,0 010919   958,00
6047231 ALM-23 23   6440 Stück · piece 58,0 010926 1.015,00
6047241 ALM-24 24   6720 Stück · piece 61,0 010933 1.044,00
6047251 ALM-25 25   7000 Stück · piece 65,0 010940 1.089,00
6047261 ALM-26 26   7280 Stück · piece 66,0 010957 1.095,00
6047271 ALM-27 27   7560 Stück · piece 68,0 010964 1.112,00
6047281 ALM-28 28   7840 Stück · piece 70,0 010971 1.129,00
6047291 ALM-29 29   8120 Stück · piece 72,0 010988 1.188,00
6047301 ALM-30 30   8400 Stück · piece 74,0 010995 1.203,00
6047311 ALM-31 31   8680 Stück · piece 76,0 011008 1.236,00
6047321 ALM-32 32   8960 Stück · piece 80,0 011015 1.243,00
6047331 ALM-33 33   9240 Stück · piece 81,0 011022 1.261,00
6047341 ALM-34 34   9520 Stück · piece 84,0 011039 1.280,00
6047351 ALM-35 35   9800 Stück · piece 86,0 011046 1.406,00
6047361 ALM-36 36 10000 Stück · piece 87,0 011053 1.416,00
Oberfläche: ALUNAT, natur + Stahl feuerverzinkt
Surface: ALUNAT, uncoated + steel hot dip galvanized
mm
1
2
3
1
17
Steigleitern mit Rückenschutz  Typ  STM
Vertical ladders incl. rear safety cage  type STM
Material:
Stahl / Steel 1.0037/ASTM A36
Oberfläche: STM + Stahl feuerverzinkt
Surface: STM + steel hot dip galvanized
Artikel-Nr.
Item no.
Typ
Type 4007126 ...
Preis €
Price €
9647112 STM-11 11   3080 Stück · piece   58,0 011428    703,00
9647122 STM-12 12   3360 Stück · piece   61,0 011435    718,00
9647132 STM-13 13   3640 Stück · piece   64,0 011442    742,00
9647142 STM-14 14   3920 Stück · piece   70,0 011459    762,00
9647152 STM-15 15   4200 Stück · piece   74,0 011466    814,00
9647162 STM-16 16   4480 Stück · piece   78,0 011473    898,00
9647172 STM-17 17   4760 Stück · piece   81,0 011480    916,00
9647182 STM-18 18   5040 Stück · piece   86,0 011497    949,00
9647191 STM-19 19   5320 Stück · piece   92,0 011503 1.018,00
9647201 STM-20 20   5600 Stück · piece   97,0 011510 1.039,00
9647211 STM-21 21   5880 Stück · piece 101,0 011527 1.063,00
9647221 STM-22 22   6160 Stück · piece 104,0 011534 1.087,00
9647231 STM-23 23   6440 Stück · piece 108,0 011541 1.135,00
9647241 STM-24 24   6720 Stück · piece 113,0 011558 1.155,00
9647251 STM-25 25   7000 Stück · piece 118,0 011565 1.208,00
9647261 STM-26 26   7280 Stück · piece 122,0 011572 1.226,00
9647271 STM-27 27   7560 Stück · piece 125,0 011589 1.248,00
9647281 STM-28 28   7840 Stück · piece 129,0 011596 1.269,00
9647291 STM-29 29   8120 Stück · piece 135,0 011602 1.287,00
9647301 STM-30 30   8400 Stück · piece 138,0 011619 1.368,00
9647311 STM-31 31   8680 Stück · piece 142,0 011626 1.424,00
9647321 STM-32 32   8960 Stück · piece 148,0 011633 1.448,00
9647331 STM-33 33   9240 Stück · piece 151,0 011640 1.465,00
9647341 STM-34 34   9520 Stück · piece 157,0 011657 1.483,00
9647351 STM-35 35   9800 Stück · piece 162,0 011664 1.561,00
9647361 STM-36 36 10000 Stück · piece 163,0 011671 1.580,00
mm
1
2
3
18
1.4.4
Steigleitern mit Rückenschutz  Typ  VAM
Vertical ladders incl. rear safety cage  type VAM
Material:
Edelstahl / Stainless steel
1.4301 / ASTM 304
Oberfläche: VAM gebeizt und passiviert
Surface: VAM pickled and passivated
Artikel-Nr.
Item no.
Typ
Type 4007126 ...
Preis €
Price €
9652112 VAM-11 11   3080 Stück · piece   55,0 011688 1.118,00
9652122 VAM-12 12   3360 Stück · piece   59,0 011695 1.150,00
9652132 VAM-13 13   3640 Stück · piece   62,0 011701 1.378,00
9652142 VAM-14 14   3920 Stück · piece   67,0 011718 1.385,00
9652152 VAM-15 15   4200 Stück · piece   70,0 011725 1.417,00
9652162 VAM-16 16   4480 Stück · piece   74,0 011732 1.537,00
9652172 VAM-17 17   4760 Stück · piece   78,0 011749 1.570,00
9652182 VAM-18 18   5040 Stück · piece   83,0 011756 1.585,00
9652191 VAM-19 19   5320 Stück · piece   88,0 011763 1.627,00
9652201 VAM-20 20   5600 Stück · piece   93,0 011770 1.793,00
9652211 VAM-21 21   5880 Stück · piece   96,0 011787 1.945,00
9652221 VAM-22 22   6160 Stück · piece   99,0 011794 2.096,00
9652231 VAM-23 23   6440 Stück · piece 102,0 011800 2.160,00
9652241 VAM-24 24   6720 Stück · piece 107,0 011817 2.191,00
9652251 VAM-25 25   7000 Stück · piece 112,0 011824 2.293,00
9652261 VAM-26 26   7280 Stück · piece 116,0 011831 2.372,00
9652271 VAM-27 27   7560 Stück · piece 119,0 011848 2.378,00
9652281 VAM-28 28   7840 Stück · piece 122,0 011855 2.394,00
9652291 VAM-29 29   8120 Stück · piece 127,0 011862 2.414,00
9652301 VAM-30 30   8400 Stück · piece 130,0 011879 2.461,00
9652311 VAM-31 31   8680 Stück · piece 135,0 011886 2.594,00
9652321 VAM-32 32   8960 Stück · piece 140,0 011893 2.657,00
9652331 VAM-33 33   9240 Stück · piece 143,0 012005 2.825,00
9652341 VAM-34 34   9520 Stück · piece 148,0 012012 2.926,00
9652351 VAM-35 35   9800 Stück · piece 153,0 012029 3.035,00
9652361 VAM-36 36 10000 Stück · piece 154,0 012036 3.067,00
mm
1
2
3
1
19